Nº 2025.01.09.1. 

A presente declaração e nota explicativa são apresentadas para 
demonstrar a viabilidade e a exequibilidade do valor ofertado 
pela empresa LORISO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 13.225.231/0001-45, no montante de R$ 
2.999.995,08 (dois milhões, novecentos e noventa e nove mil, 

novecentos e noventa e cinco reais e oito centavos), 
correspondente ao preço médio mensal de R$ 249.999,59 
(duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e cinquenta e nove centavos), conforme proposto na 
Concorrência Eletrônica nº 2025.01.09.1. 

Após análise detalhada dos requisitos técnicos e das 
competências exigidas no edital, confirmamos a exequibilidade 
da proposta, que contempla um percentual de desconto de